
ZARZĄDZENIE NR 23.2020 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli w zakresie przestrzegania i stosowania ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach na rok 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz w związku z art.9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o otrzymaniu czystości 
i porządku w gminie (Dz. U. z 2019 poz. 2010 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam plan kontroli w zakresie przestrzegania i stosowania ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach na rok 2020, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Grębocice 
 
 

Roman Jabłoński 

Id: A41AFAD3-FA0F-4D7B-B1F9-DB8D2DCE4B6C. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 23.2020 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

PLAN KONTROLI – 2020 ROK 

Lp. Opis działań Liczba kontroli 
(szt.) 

1. Kontrola posiadania przez właścicieli nieruchomości niepodłączonych do sieci 
kanalizacyjnej, umów oraz dowodów uiszczenia opłat z tytułu pozbywania się 
nieczystości ciekłych 

2 

2.  Kontrola firm działających na terenie gminy w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych 

1 

Id: A41AFAD3-FA0F-4D7B-B1F9-DB8D2DCE4B6C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 2010 zez m.) wójt sprawuje kontrolę przestrzegania
i stosowania przepisów ww. ustawy.

Artykuł 9u ust. 2 ww. ustawy w zakresie kontroli odsyła wprost do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
(tj. Dz. u z 2019 r., poz.1396 ze zm.). Ustawodawca wskazał na art. 379 i 380, które regulują problematykę
uprawnień kontrolującego.

Zgodnie z art. 379 ust. 1 i 2 wójt sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie
środowiska w zakresie objętym swoją właściwością. Organ ten może upoważnić do wykonywania funkcji
kontrolnych pracowników podległego mu urzędu gminy.

W myśl art. 379 ust. 3 kontrolujący jest uprawniony do:

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości,
obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 - na
pozostały teren;

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych;

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie
niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką
kontroli.

Ponadto zgodnie z art. 379 ust. 4 wójt lub osoby przez niego upoważnione są uprawnione do
występowania w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach o wykroczenia przeciw przepisom
o ochronie środowiska. Organy te mają prawo występowania do wojewódzkiego inspektora ochrony
środowiska - przekazując dokumentację sprawy – o podjęcie odpowiednich działań będących w jego
kompetencji, jeżeli w wyniku kontroli organy te stwierdzą naruszenie przez kontrolowany podmiot
przepisów o ochronie środowiska lub występuje uzasadnione podejrzenie, że takie naruszenie mogło
nastąpić.

Artykuł 380 ustawy wprowadza obowiązek sporządzenia protokołu z przeprowadzonych czynności
kontrolnych.

W związku z powyższym zatwierdzenie planu kontroli przewidzianych do przeprowadzenia w 2020 r.,
jest w pełni uzasadniona.

Id: A41AFAD3-FA0F-4D7B-B1F9-DB8D2DCE4B6C. Podpisany Strona 1




